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Nr 59.

Av herr Larsson i Kroken, om borttagande av det till statsreviso
rerna vid resor utgående särskilda dagtraktamente.

Vid såväl 1922 som 1923 års riksdagar väckte herr Magnusson i Tumhult 
motion i andra kammaren, att det särskilda dagtraktamente av 16 kronor per 
dag, som statsrevisor åtnjuter vid resor utom huvudstaden, måtte avskaffas.

Motionen avslogs vid båda riksdagarna, dock 1923 med den ringa majoriteten 
av 61 mot 54- i första samt 93 mot 92 i andra kammaren, alltså torde det kunna 
sägas, att det var mera en tillfällighet, att inte de starka minoriteterna i kam
rarna förvandlades till majoritet.

Det torde icke vara nödigt med någon vidare motivering för det jag nu upp
repar yrkandet att borttaga detta tilläggsarvode, detta så mycket mindre som 
bankoutskottet, när det på sin tid föreslog införandet av detsamma, icke före- 
bragte någon som helst motivering.

I sitt avstyrkande utlåtande vid 1923 års riksdag anförde bankoutskottet 
bl. a., att »dessa resor medförde nämligen extra utgifter av olika slag, varjämte 
åtminstone i regel under dylik resa revisor hade att vidkännas kostnaden för av 
honom i huvudstaden förhyrd bostad».

Då revisorerna under sina inspektionsresor använda av dem fritt disponerade 
sovvagnar kan den omständigheten, att bostad under restiden jämväl är förhyrd 
i huvudstaden, icke föranleda ökade utgifter.

Ber i övrigt få hänvisa till den motivering herr Magnusson anfört i sin mo
tion vid 1922 års riksdag, och alldeles särskilt håller jag före, att arvode för 
riksdagsman och statsrevisorer bör vara lika, och tillåter mig därför yrka,

att riksdagen måtte besluta, att § 10 i instruktionen för riks
dagens revisorer av stats-, banko- och riksgäldsverken må er
hålla följande ändrade lydelse:

Revisor äger att under revisionsförrättningen åtnjuta för
utom resekostnadsersättning i likhet med riksdagens med
lemmar dagtraktamente, som för revisor, bosatt i huvudstaden, 
utgår med 24 kronor och för annan revisor med 32 kronor.

Dessa traktamenten och resekostnadsersättningar skola ut
betalas av riksgäldskontoret. Resekostnadsersättning-----------
traktamente.

Stockholm den 19 januari 1924.
S. A. Larsson.



':.h


